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دریچه

دو کشتی غرق شده در یک هفته
»اجازه نمی دهیم هیچ کالایی به دست صهیونیست ها برسد.« 
این تهدیدی است که یمنی ها هفته گذشــته در عمل محقق 
کردند و 3کشتی را که عازم سرزمین های اشغالی بودند هدف قرار 
دادند که دست کم در دو مورد کشتی ها غرق شده اند. عبدالملک 
الحوثی رهبر انصارالله، با اعلام اینکه در عملیات های هفته جاری 
از ۴۵موشک فراصوت و بالستیک، پهپاد و قایق های انفجاری در 
حمایت از غزه استفاده شده، تأیید کرده عملیات نیروهای دریایی 

یمن دست کم 2کشتی با پرچم لیبریا را غرق کرده است.

 Magic Seas کشتی
  نوع کشتی: حامل مواد خشک )فله بر( تحت مدیریت یونان 

با پرچم لیبریا
  تاریخ حمله: ۶ جولای 2۰2۵ )یکشنبه(

  نحوه حمله: هدف حمله موشــکی، پهپادی و اســتفاده از 
قایق های انفجاری قرار گرفت.

  پیامد: خدمه )22نفر( تخلیه شدند. کشتی غرق شد.
  تلفات انسانی گزارش نشده است.

Eternity کشتی
  نوع کشتی: فله بر بزرگ یونانی با پرچم لیبریا

  تاریخ حمله: ۷ و ۸ ژوئیه 2۰2۵
  نحوه حمله: با پهپاد دریایی، موشک های RPG و قایق های 

پهپادی
  پیامد: ضربه جدی خورد و سرانجام غرق شد.

  ۴نفر کشته، حداقل ۱۰نفر نجات یافته، ۶نفر اسیر و ۵ تا۱۵نفر 
مفقود )گزارش متغیر(

 
خسارات جدی در حمله به یک کشتی انگلیسی

شرکت انگلیسی امبری نیز سه شنبه گذشته اعلام کرد که یک 
کشتی در ۵۱مایلی دریای غرب شــهر بندری الحدیده یمن با 

۵فروند موشک مورد اصابت قرار گرفته است.
شدت حمله به حدی بوده که کشــتی هدف قرار گرفته دچار 
خسارات جدی شــده و توانایی کامل خود را برای ادامه ناوبری 

از دست داده است.
با آنکه ارتش یمن اطلاعیه ای در این خصوص منتشر نکرده اما 
صنعا بارها هشدار داده است که درصورت بی توجهی کشتی های 
مرتبط با رژیم صهیونیستی به هشدارهای این کشور آنها را هدف 

حمله قرار خواهد داد.

صف آرایی بیش از ۲۰ کشور جهان 
علیه اسرائیل

در پی گسترش انتقادهای جهانی از عملکرد رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه، بیش از 2۰ کشــور ازجمله اسپانیا و ایرلند تصمیم 
گرفته اند با شرکت در اجلاس اضطراری گروه لاهه در بوگوتای 

کلمبیا، اقدامات مشخصی علیه تل آویو اعلام کنند.
هدف اصلی این اجلاس، هماهنگی اقدامات حقوقی، دیپلماتیک 
و اقتصادی بــرای مقابله با »فضای مصونیت« رژیم اشــغالگر 

صهیونیستی در برابر قوانین بین المللی اعلام شده است.
گروه لاهه از ژانویه 2۰2۴ فعالیت خود را آغاز کرده و در تلاش 
است تا اسرائیل را به دلیل نقض کنوانسیون نسل کشی و دیگر 

اصول حقوق بین الملل پاسخگو کند.

درباره اجلاس اضطراری گروه لاهه 
  زمان: ۱۵ تا ۱۶ جولای 2۰2۵ )2۴ تا 2۵ تیرماه(

  میزبانان: کلمبیا و آفریقای جنوبی
  محل برگزاری: بوگوتا پایتخت کلمبیا

هدف
  اعلام اقدامات مشخص علیه اســرائیل به دلیل نقض قوانین 

بین المللی
  هماهنگی دیپلماتیک، حقوقی و اقتصادی میان کشورهای 

عضو

کشورهای شرکت کننده
اسپانیا، ایرلند، ترکیه، پرتغال، چین، قطر، الجزایر، بنگلادش، 
بولیوی، برزیل، شیلی، کوبا، جیبوتی، هندوراس، اندونزی، لبنان، 
مالزی، نامیبیا، نیکاراگوئه، عمان، سنت وینسنت و گرنادین ها، 

اروگوئه و فلسطین

مسئولان برجسته حاضر
  گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین

  رئیس آژانس امداد سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی
  گزارشگر ویژه حق سلامت سازمان ملل

  نمایندگان کارگروه ســازمان ملل در تبعیــض علیه زنان و 
دختران

اقدامات پیشین اعضای گروه لاهه
  شکایت آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در دیوان بین المللی 

دادگستری
  قطع روابط دیپلماتیک کلمبیا با رژیم صهیونیستی

  جلوگیری از پهلو گرفتن کشتی های حامل سلاح به مقصد 
اسرائیل توسط مالزی و نامیبیا

پیام اصلی اجلاس
  هیچ کس فراتر از قانون نیست و هیچ جنایتی نباید بی پاسخ بماند.

افشایدروغترامپباموشکنقطهزن
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حملهبهایرانلقمهبزرگترازدهاناسرائیل
استیو بنن، مشاور پیشین دونالد ترامپ در تحلیلی از جنگ ۱۲ روزه گفت راز پنهان آتش بس این بود که سلاح های 
دفاعی اســرائیل رو به اتمــام بود و آمریکا مجبور شــد از ایران درخواســت آتش بــس کند. به گفتــه او، حملاتی که 

اسرائیلی ها تجربه کردند برایشان قابل تحمل نبود و نتانیاهو فهمید ایران لقمه ای بزرگ تر از دهانش است.

اطلاعاتهزاراناسرائیلیباسوابقنظامیفاششد
اطلاعات یک پایگاه داده حاوی هزاران رزومه متعلق به اسرائیلی هایی که در موقعیت های حساس و طبقه بندی شده 
در ارتش اســرائیل و دیگر نهاد های امنیتی خدمت کرده اند، ماه گذشــته توســط یک گروه هکری وابسته به ایران 
به صورت آنلاین افشا شد. پیش از این نیز مقادیر قابل توجهی از اطلاعات مهم اسرائیل هک شده بود./ هاآرتص

صفحه آرا: مجید اصغری

روزنه
رکوردشکنی سربازان اسرائیلی 

در خودکشی 
حداقل 2۸ مورد خودکشــی در میان نیروهــای ارتش رژیم 
صهیونیســتی از آغاز جنگ غزه در ۷ اکتبر سال 2۰23 ثبت 
شده که این رقم بالاترین میزان در ۱3 سال گذشته بوده است. 
در سال 2۰2۴ نیز 2۱ مورد گزارش شــد که ۱2 مورد از این 
موارد مربوط به سربازان ذخیره ، ۷ نفر سربازان  وظیفه و 2 نفر از 

کارکنان رسمی ارتش رژیم صهیونیستی بوده است.

زمینه روانی و فشارهای روحی
به دنبال شــروع جنگ بیــش از 3۰ هزار ســرباز ارتش رژیم 
صهیونیستی با مراکز درمانی و خطوط پشتیبانی روحی تماس 
گرفته اند؛ از این میان تقریبا 3 هزار نفر توسط مشاوران روانی 
بررسی شده و هزار نفر تحت مراقبت های ویژه اختلال اضطراب 

پس از حادثه قرار گرفته اند.
 بنا بر اعلام منابع عبری، خودکشی اکنون دومین عامل مرگ 
در ارتش رژیم صهیونیستی به حساب می آید. بالاتر از حوادث 
غیرنظامی یا بیماری ها و ترومای جنگی، استرس و فشارهای 
مکرر به ویژه روی سربازان ذخیره سبب شده تا هزاران سرباز از 

ادامه خدمت در نقش های رزمی کناره گیری کنند.

موارد خودکشی در ۲ هفته گذشته 
  نظامی تیپ گولانی فعال در جنگ غزه

نحوه خودکشی: شلیک گلوله به خود
مکان: پایگاه نظامی سدی یمان 

  نظامی ذخیره حاضر در جنگ لبنان و غزه
نحوه خودکشی: خودسوزی 

محل: جنگل بیریا واقع در گالیلای اشغالی

خودکشی مأمور حین خدمت موساد 
  شبکه عبری زبان کان بدون اشاره به جزئیات واقعه گزارش 
داده که یک سرباز حین خدمت در موساد خودکشی کرده است.

  در این گزارش آمده بود که در کمــال تعجب، خانواده  این 
نظامی به عنوان خانواده داغدار شناخته نخواهند شد؛ امری که 

خشم بازماندگان را برانگیخته است.

اصابت موشک های ایران به گنبد ارتباطات ماهواره ای پایگاه العدید قطر، یک بار دیگر دروغ ترامپ را افشا کرد

افشای میانجیگری امارات برای 
مسلح کردن سوریه علیه حزب الله

روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت از میانجیگری امارات برای 
ایجاد کانال ارتباطی میان ســوریه جدید به رهبری ابومحمد 
الجولانی و رژیم صهیونیستی خبر داده است. هدف این مذاکرات، 
تجهیز سوریه برای رویارویی نظامی با حزب الله لبنان عنوان شده 
است؛ اقدامی که با حمایت مستقیم آمریکا و به ویژه در هماهنگی 
با تصمیم اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهور این کشور درباره لغو 

محاصره سوریه صورت می گیرد.

افشای میانجیگری امارات برای مسلح کردن سوریه 
بازیگران اصلی

  امارات متحده عربی
  رژیم صهیونیستی)اسرائیل(

  سوریه جدید به رهبری ابومحمد الجولانی
  آمریکا

 اهداف مذاکرات
  سوق دادن سوریه به سمت رویارویی نظامی با حزب الله لبنان
  به رسمیت شناختن مشروعیت حکومت الجولانی در سوریه

  اعطای کمک های اقتصادی و نظامی گسترده به سوریه

مواضع طرف ها
  حمایت مستقیم واشنگتن از مذاکرات

  فشــار امارات و عربستان بر رهبر ســوریه برای اتخاذ موضع 
ضد حزب الله

  آمادگی الجولانی برای پذیرش معاملــه در صورت دریافت 
کمک های اقتصادی و سیاسی

جزئیات تسلیحاتی و امنیتی
  احتمال عقد قراردادهای تسلیحاتی برای ارتش سوریه جدید

هدف
   مقابله با نیروهای باقیمانده حزب الله در لبنان

  تثبیت حکومت الجولانی با تأمین مالی از امارات و عربستان

ابعاد راهبردی
  تغییر موقعیت سوریه در معادلات منطقه ای

  دسته بندی حزب الله به عنوان بحران امنیتی و نظامی آشکار
  اثبات شایستگی ارتش و ساختار امنیتی جدید سوریه برای 

کسب حمایت آمریکا

بســیاری از تحلیلگران و رســانه ها نیز در گزارش های جداگانه ای 
دروغگویی ترامپ را تأیید کرده اند.

عبدالباری عطوان، تحلیلگر جهان عرب: من در مدت ۴۰ســال تجربه 
خبرنگاری و نویسندگی و پیگیری تحولات سیاسی و جنگی، در عمرم 
رئیس جمهوری وراج تر و دروغگوتر از ترامپ، رئیس جمهور کنونی آمریکا 
ندیده ام. این آدم در وراجی و بیان اظهارات ضد و نقیض گوی سبقت را از 

همه عالم و آدم ربوده است.

۱۰هزار و ۱۱۱دروغ طي 7مــاه: روزنامه آمریکایی واشنگتن پســت 
در گزارشــی در دوره اول ریاســت جمهوری ترامــپ نوشــت که 
»رئیس جمهور)آمریــکا( از 2۶آوریل)ششم اردیبهشــت۱39۸( از 
رکورد ۱۰هزار ادعای نادرست و دروغ عبور کرد و در یک دوره ۷ماهه، 

به طور متوسط روزانه حدود 23ادعای خلاف واقع  مطرح کرده است؛ 
این دوره شــامل بســیاری از تجمعات انتخاباتی او قبل از انتخابات 
میان دوره ای کنگره، تعطیلی دولت فــدرال در نتیجه وعده او برای 
ایجاد دیوار مرزی و انتشار گزارش بازپرس ویژه درباره دخالت روسیه 

در انتخابات ریاست جمهوری می شود.« 

اعتراف کاخ سفید به دروغ ترامپ: در دولت اول ترامپ شبکه خبری 
ســی ان ان در جریان اجلاس گروه۷ در ســال2۰۱۸ گــزارش داد که 
دستیاران ترامپ در کاخ سفید اعتراف کرده اند مکالمه های تلفنی مثبتی 
که ترامپ ادعا کرده با مقام های چینی داشــته »اتفاق نیفتاده اند و این 
مسئله صحت ندارد.« ترامپ شب قبل از این گزارش در یک کنفرانس 
خبری در فرانســه ادعا کرده بود که »چین دیشب با مذاکره کنندگان 

تجاری ما تماس گرفت و گفت بیایید به میز مذاکره برگردیم.«

جنگ تحمیلی اخیر رژیم صهیونیســتی 
و آمریکا علیه ایران اگرچه ۱۲روز بود، اما 

پیامدهای این جنگ ممکن اســت تا آخر 
عمر دامن ترامپ، رئیس جمهور جنجالی 
آمریکا را بگیرد. ترامپ طی ۱۲روز جنگ 
علیه ایران آنچنان آسمان را به زمین بافت 
و آنقدر از هر کاهی کوه ســاخت که شاید 
بتوان فهرســتی از دروغ های او در جریان 

جنگ علیه ایران تهیه کرد. تازه ترین دروغ 
ترامپ در جریان جنگ اخیر علیه ایران نیز 
با انتشار تصاویر ماهواره ای از آسیب دیدن 
برخی تجهیزات نظامــی پایگاه آمریکا در 
قطر پس از حمله موشکی ایران افشا شده 
است؛ تاسیساتی که ترامپ مدعی شده بود 

هیچ کدام از موشک های ایران به آنها اصابت 
نکرده، اما حال مشخص شده که اتفاقا یکی 
از مهم ترین تجهیزات نظامی پایگاه آمریکا 
در قطر در پاسخ موشکی تهران به واشنگتن 
پس از بمباران فردو تقریبا به طور کامل از 

میان رفته است.

بخش اول: افشای دروغ بزرگ؛ نابودی رادار پایگاه العدید

بخش سوم: ترامپ دروغگو از نظر دیگران

بخش دوم: دیگر کدام دروغ ها؟

زمان حمله ایران: 23 ژوئن 2۰2۵ در بحبوحه جنگ 
اســرائیل و آمریکا علیه ایران و در پاســخ به عملیات 

چکش نیمه شب)بمباران فردو(

نام عملیات ایران: عملیات »بشــارت فتح« به عنوان 
دومین حمله ایران به پایگاه هــای نظامی آمریکا در 

منطقه

ادعای ترامپ: تهران ۱۴موشــک شــلیک کرد که 
۱3فرونــد آن رهگیری شــد و یکی دیگــر در جایی 

»غیرتهدیدآمیز« فرود آمد.

واقعیت ماجرا: انتشــار تصاویر ماهواره ای نشــان دهنده آسیب 
جدی و نابودی یک گنبد راداری ارتباطات امن در پایگاه العدید 

آمریکا بود.

ابعاد خسارت موشک   های ایرانی به پایگاه آمریکا: با انتشار تصاویر 
سوختگی و خسارت روی گنبد، از بین رفتن کامل گنبد راداری 

پس از حمله موشکی ایران مشهود بود.

اعتبار گزارش: انتشار تصاویر آسیب دیدن پایگاه نظامی آمریکا 
توسط شرکت ماهواره ای »پلنت لبز پی بی سی« و مقایسه وضعیت 
آن با تصاویر ماهواره ای مربوط به چند ساعت قبل از حمله ایران 

و انتشار گزارش توسط سایر خبرگزاری های معتبر آمریکایی

تجهیزات آسیب دیده در حمله موشکی ایران: گنبد ارتباطی 
ژئودزیکی در پایگاه هوایی العدید و تجهیزات داخل آن شــامل 
تجهیزات مدرن شده  به ارزش ۱۵میلیون دلار که در سال2۰۱۶ 
به عنوان ترمینال سازمانی مدرنیزه نصب شد و آنتن ماهواره ای 

داخل گنبد معروف به رادوم 

اهمیت حمله موشکی ایران: نابودی کامل بسیاری از مهم ترین 
تجهیزات ارتباطی پایگاه العدید و قطع جریان فرماندهی و ارتباطی 

آمریکا از پایگاه العدید به سایر پایگاه های نظامی 

همانگونه که اشاره شد، دروغ های ترامپ درباره جنگ اخیر 
۱2روزه علیه ایران موضوعات متعددی را شامل می شود که 

در این بخش به برخی از این دروغ ها اشاره خواهد شد: 

عدم  نابودی کامل برنامه هسته ای ایران
پس از بمباران فــردو، ترامپ مدعی نابــودی کامل برنامه 

هسته ای ایران شد، اما این ادعا نیز دروغ از آب درآمد.
ادعای تکراری ترامپ: رئیس جمهور آمریــکا عصر جمعه 
به وقت محلی در مراســم 2۴9  امُین ســالگرد تولد آمریکا 
طي سخنانی از کاخ ســفید مدعی از بین رفتن کامل برنامه 
هســته ای ایران بر اثر حمله آمریکا شــد و گفت که ایالات 

متحده کاملا برنامه هسته ای ایران را نابود کرده است.
رد ادعای ترامپ توسط پنتاگون: ارزیابی های اولیه پنتاگون 
نابودی کامل این تأسیسات طبق ادعای دونالد ترامپ را تأیید 
نمی کند. مقامات آژانس کاهش تهدیدات دفاعی آمریکا نیز 
طی نشست خبری اي تأکید کردند که هنوز اطلاعات دقیق 
از عمق تخریب یا نابــودی کامل مراکز هســته ای ایران در 

دست نیست.
جفری لوئیس، کارشناس منع اشاعه سلاح های هسته ای و 
استاد مؤسســه مطالعات بین المللی میدل بری: حملات به 

اصفهان نتوانسته اند تونل های اصلی محل نگهداری اورانیوم 
با غنای بالا در این تأسیسات را نابود کنند.

دروغ مهلت ۶۰روزه توافق با ایران
کانال۱۲ تلویزیون اسرائیل: ترامپ گفته که ۶۰روز زمان برای 
به نتیجه رسیدن مذاکرات با ایران درنظر گرفته شده است و 
ویتکاف به طور مرتب اسرائیل را در جریان پیشرفت مذاکرات 

قرار خواهد داد.
هماهنگی مذاکره برای روز شصت ودوم، جنگ در روز شصتم: 
یک شــب قبل از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران، بدر 
البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان طي گفت وگو با مقامات 
ایرانی و آمریکایی در پســتی در شــبکه ایکــس اعلام کرد 
»خوشــحالم که می توانم تأیید کنم که دور ششم مذاکرات 
ایران و آمریکا روز یکشــنبه)روز شصت ودوم مهلت ترامپ( 
در مسقط برگزار خواهد شد«، اما بامداد جمعه جنگنده های 

صهیونیستی با حمایت آمریکا حمله به ایران را آغاز کردند.

مهلت ۲هفته ای!
ادعای ترامپ: یک هفته پس از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه ایران، رئیس جمهور آمریکا در فــرودگاه موریس تاون 

ایالت نیوجرسی در جمع خبرنگاران در مورد مهلت 2هفته ای 
اعلام شــده، برای تصمیم گیری اش جهت مداخله در جنگ 

گفت که این یک مهلت »حداکثری« است.
نقض زمان: 2روز پس از ادعای مهلت 2هفته ای توسط ترامپ، 
جنگنده های آمریکایی در اقدامــی تجاوزکارانه به بمباران 
تاسیسات هسته ای ایران پرداختند تا نشان دهند که ادعای 

2شب پیش ترامپ فقط یک دروغ بود.

GBU‑57 بزرگنمایی نقش بمب های
ادعای ترامپ: حمله به تاسیسات فردو با بهترین تسلیحات 
آمریکایی انجام شد و کارایی این تسلیحات در جهان در نوع 
خود بهترین اســت، چون این تسلیحات باعث نابودی کامل 

تاسیسات هسته ای ایران شد.
واقعیت ماجرا: رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در مصاحبه با رادیو بین المللی فرانسه، در پاسخ به 
سؤالی درباره ادعای آمریکا مبنی بر نابود شدن کامل برنامه 
هســته ای ایران، بدون محکوم کردن حملات صورت گرفته 
علیه ایران گفت: »برنامه هسته ای ایران دچار آسیب جدی 
شده اســت، اما این گزاره که تأسیسات هسته ای ایران نابود 

شده، زیاده روی است.«


